
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV  N° 0000   CAXIAS (MA), QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021 Edição de Hoje: 03 páginas

EXTRA

DECRETO 310/2020. 
 
 

EXONERA SERVIDOR DO 
CARGO DE ENGENHEIRO 
TOPÓGRAFO DO GOVERNO 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe 

confere o artigo 65, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, 
 

 
D E C R E T A : 

 
 

Art. 1º - A exoneração, a pedido, do(a) servidor(a) DAVID BORGES COSTA do cargo de provimento 

efetivo de Engenheiro Topógrafo, matrícula nº 30608-1, lotado(a) no(a) Supervisão de Tributos 

Imobiliários da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Administração deste Governo Municipal, 

com efeitos a partir de 01/12/2020. 

  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10/11/2020. 
 
 
 
 

Fábio José Gentil Pereira Rosa 
Prefeito Municipal 

 



FERNANDO DE MACEDO FERRAZ GOMES MELO

Secretário Municipal de Governo 

BRENO SILVEIRA LEITÃO

Presidente do Caxias-Prev

SANDRO LEONARDO AGUIAR BASTOS

Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, 
Patrimônio Histórico e Juventude

LUCIANA ANDREA DA COSTA SOARES

Secretária Municipal de Agricultura e Pesca

PEDRO FONSECA MARINHO

Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Defesa Civil

JOSÉ MURILO COSTA NOVAIS

Secretário Municipal de Infraestrutura

MÁRCIA REGINA SEREJO MARINHO

Secretária Municipal de Políticas Públicas para 
Mulheres

JOSÉ AUGUSTO PEREIRA NETO

Assessor de Comunicação

Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021

ANA LÚCIA XIMENES

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvi-
mento Social

CARLOS ALBERTO MARTINS DE SOUSA

Secretário de Saúde




		2021-02-04T23:58:36-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




